
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej 

w Ciechocinku za 2024r. 

 

 

 

 

Ciechocinek, dnia  10  kwietnia 2025r. 

  



Zgodnie z zapisem – art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 poz.1283 z późn. zm.) „Kierownik ośrodka pomocy społecznej składa Radzie 

Gminy całoroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka. 

  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechocinku przedstawia dane ukazujące działania 

realizowane na przestrzeni 2024 roku.   

 Pomoc społeczna definiowana jest w ustawie, jako „instytucja polityki społecznej państwa 

mająca na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, 

których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia”. 

 Celem pomocy społecznej jest zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin. W 

chwili, gdy człowiek pozostaje bezradny wobec narastających problemów może zgłosić się do 

instytucji pomocy społecznej. Instytucja pomocy społecznej świadczy usługi bezpośrednie, to 

znaczy przeznaczone dla konkretnych jednostek i rodzin. Pracownik socjalny ma za zadanie 

zidentyfikować potrzeby, zdiagnozować sytuację osób potrzebujących i opracować plan pomocy. 

 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechocinku jest jednostką organizacyjną Gminy 

Miejskiej Ciechocinek. Funkcjonuje na podstawie Uchwały Nr XIII/66/90 z dnia 20 kwietnia                               

1990 roku w sprawie powołania Miejskiego   Ośrodka  Pomocy Społecznej w Ciechocinku oraz na 

podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024, poz. 

1425 z późn.zm.). 

 Przedmiotem działalności Ośrodka jest głównie wykonywanie zadań własnych i zleconych 

z zakresu pomocy społecznej określonych w ustawie o pomocy społecznej oraz innych ustaw. 

 

Zakres zadań realizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechocinku  w 2024 

roku.   

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechocinku realizował szeroki zakres zadań, wynikających 

z następujących aktów prawnych: 

 ustawy o pomocy społecznej; 

 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii; 

 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

 ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

 ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

 ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

 ustawy o dodatkach mieszkaniowych; 



 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

 ustawy o ochronie zdrowia psychicznego; 

 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

 ustawy o systemie oświaty; 

 ustawy o pracownikach samorządowych; 

 ustawy o promocji zatrudnienia i rynku pracy; 

 ustawy o zatrudnieniu socjalnym; 

 ustawy o karcie dużej rodziny; 

 ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem"; 

 wieloletni rządowy program "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028; 

 Ustawy – Prawo ochrony środowiska; 

 

Ośrodek podejmował także wiele dodatkowych działań w celu podnoszenia jakości i poszerzenia 

usług społecznych świadczonych dla mieszkańców Ciechocinka 

 

Zadania ustawy o pomocy społecznej, ustawy o wspieraniu rodziny i systemu 

pieczy zastępczej oraz ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

 

 

Zadania ustawy o pomocy społecznej 

 

Prawo do świadczeń 

 

 O pomoc mogą starać się osoby, które spełniają jednocześnie warunki określone w ustawie o 

pomocy społecznej czyli takie, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej oraz finansowej. 

  Prawo do świadczeń z pomocy społecznej, na podstawie art. 7 ustawy o pomocy społecznej 

z dnia 12 marca 2004 roku, przysługuje osobom i rodzinom z powodu przyczyn (trudna sytuacja 

życiowa), do których należą: 

 sieroctwo; 

 bezdomność; 

 bezrobocie; 

 niepełnosprawność; 

 długotrwała lub ciężka choroba; 

 przemoc w rodzinie; 



 potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności; 

 bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych; 

 trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy; 

 trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego; 

 alkoholizm lub narkomania; 

 zdarzenia losowe i sytuacje kryzysowe; 

 klęska żywiołowa lub ekologiczna. 

 

Uzyskanie prawa do świadczeń (trudna sytuacja finansowa): 

 

Miesięczny dochód osoby lub rodziny ubiegającej się o pomoc nie może być wyższy od 

kwoty określonej w ustawie o pomocy społecznej (tzw. kryterium dochodowe ustalone zgodnie 

z art. 8 ust. 1), które wynosi odpowiednio: 

 dla osoby samotnie gospodarującej – 776 zł 

 dla osoby w rodzinie - 600 zł 

 

Każdorazowe przyznanie pomocy poprzedzone jest rodzinnym wywiadem środowiskowym 

przeprowadzonym przez pracownika socjalnego w miejscu zamieszkania osoby lub rodziny. 

Wnikliwa analiza ustalonej sytuacji rodzinnej, zdrowotnej, dochodowej, zawodowej czy 

mieszkaniowej pozwala pracownikowi socjalnemu zastosować odpowiednią formę pomocy. 

 

Powody przyznania pomocy przez MOPS w Ciechocinku 

 

Najczęstszym powodem przyznania pomocy w 2024 roku było: 

 ubóstwo (na podstawie tej przesłanki pomocy udzielono  244 rodzinom); 

 bezrobocie ( 176 rodzin); 

 długotrwała lub ciężka choroba  ( 5 rodzin ); 

 niepełnosprawność ( 74 rodziny); 

 bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i w prowadzeniu gospodarstwa domowego 

(9 rodzin); 

 alkoholizm (29 rodzin); 

 trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego ( 10 osób). 

     

 



 W 2024 roku Dyrektor MOPS wydał 1028 decyzji administracyjnych z zakresu pomocy 

społecznej, tj. 976 decyzji przyznających świadczenia, 50 decyzji zmieniających, 12 decyzji 

uchylających,  oraz 15 decyzji przyznających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych . 

Nastąpił spadek rzeczywistej liczby osób objętych pomocą społeczną w 2024 roku w stosunku do 

roku 2023, szczególnie w formie świadczeń niepieniężnych – posiłek dla dzieci w szkołach natomiast 

zmniejszyła się również  liczba osób korzystających  w postaci zasiłków celowych na pokrycie 

kosztów leczenia i zakupu leków, osób korzystających z zasiłku stałego, oraz osób korzystających z 

pomocy po opuszczeniu zakładu karnego.   

 

W 2024 roku Ośrodek zgodnie z ustawą o pomocy społecznej realizował zadania gminy 

o charakterze własnym obowiązkowym oraz zleconym. 

 

Zasiłki stałe – (finansowane z budżetu państwa). 

Zasiłek stały przysługuje osobom pełnoletnim pozostającym w rodzinach lub samotnie 

gospodarującym, niezdolnym do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnym do pracy. Osoby 

te muszą spełniać obowiązujące kryteria dochodowe. Wysokość zasiłku stałego to kwota różnicy 

między odpowiednim kryterium dochodowym a dochodem. 

 

 W 2024 r. w zakresie realizacji zadań własnych z tytułu wypłaty zasiłków stałych wydano 61 decyzji 

administracyjnych, z tego: 

  -  36 decyzji  przyznających świadczenie, 

  -    5 decyzji uchylających z powodu otrzymania świadczenia z ZUS, 

  -    3 decyzje uchylające z powodu podjęcia pracy, 

  -   13 decyzji  zmieniających z powodu zmiany sytuacji finansowej rodziny, 

  -     4 decyzje uchylające z powodu zmiany kryterium dochodowego rodziny. 

Tą formą pomocy objęto 73 osoby i wypłacono świadczenia na kwotę 657 774,00zł  W ramach 

tego świadczenia opłacono również składki zdrowotne na kwotę 50.144,98 zł. 

 

Zasiłki okresowe (finansowane z budżetu państwa). 

Zasiłek okresowy jest jednym ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. Świadczenie to 

przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, 

możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia 

społecznego 

W omawianym okresie sprawozdawczym z pomocy w formie zasiłku okresowego skorzystały 163 



rodziny, którym wypłacono 1321 świadczeń. 

 

W ramach realizacji zadań własnych bez względu na ich rodzaj, formę i liczbę oraz źródło 

finansowania skorzystały 378 rodziny. 

Przyczynami przyznawania pomocy było: 

- ubóstwo        245 rodzin, 

- bezrobocie  176 rodzin, 

- bezdomność                                                                                        15 rodzin, 

- potrzeba ochrony macierzyństwa                                                         1 rodzina, 

- bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych 

  i prowadzenie gospodarstwa domowego                                             9 rodzin, 

- rodziny niepełne                                                                                   6 rodziny, 

- rodziny wielodzietne           1 rodzina, 

- alkoholizm         29 rodzin, 

- narkomania           2 rodziny, 

- trudności przystosowaniu do życia po zwolnieniu 

  z zakładu karnego     10 rodzin, 

- niepełnosprawność         74 rodziny, 

- długotrwała lub ciężka choroba                                                            5 rodzin, 

- zdarzenia losowe       1 rodzina 

- klęska żywiołowa        2 rodziny 

 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi (finansowane budżetu 

państwa). 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze dostosowane są do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju 

schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 

zawodowym. Tą formą pomocy objęto 9 osób na kwotę 110 723,93zł.  Realizowano usługi 

rehabilitacyjne i usprawnianie zaburzonych funkcji organizmu w zakresie nieobjętym przepisami 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. z późniejszymi zmianami, o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych, zgodnie z zaleceniami lekarskimi i specjalisty z zakresu 

rehabilitacji ruchowej lub fizjoterapii jako uzupełnienie procesu leczenia. 

 

Zasiłki celowe i celowe specjalne (finansowane z budżetu gminy). 

Zasiłek celowy - Jest to świadczenie fakultatywne przyznawane na zaspokojenie niezbędnej potrzeby 

bytowej, a w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, 



opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw w 

mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. 

Dla 41 osób na kwotę 11.770,00 zł zasiłki celowe przeznaczone były głównie na:   

wykupienie leków, zakupienie sprzętu rehabilitacyjnego,  zakup odzieży; w tym zasiłki celowe 

specjalne przyznawane w szczególnie uzasadnionych przypadkach osobom lub rodzinom o 

dochodach przekraczających kryterium dochodowe (finansowane z budżetu gminy) dla 19 rodzin na 

kwotę 6300,00 zł. Przede wszystkim była to pomoc na  pokrycia kosztów leczenia. 

 

Domy pomocy społecznej (finansowane z budżetu gminy). 

DPS-y mogą być dla: osób w podeszłym wieku, osób przewlekle somatycznie chorych, osób 

przewlekle psychicznie chorych, dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie, dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnych intelektualnie, osób niepełnosprawnych fizycznie, a także osób uzależnionych od 

alkoholu. 

Pierwszy krok na drodze ubiegania się o miejsce w domu opieki, to złożenie pisemnego wniosku w 

najbliższym ośrodku pomocy społecznej z prośbą o umieszczenie w Domu Pomocy Społecznej. 

Z takim wnioskiem występuje senior lub jego opiekun prawny (w przypadku ubezwłasnowolnienia).  

Ośrodek pokrywa koszty dla 24 osób przebywających w Domach Pomocy Społecznej. Ogółem za 

pobyt tych osób wydatkowano 1 322.522,24zł. Osoby te przebywają w DPS w Browinie – 1 osoba 

DPS w Grudziądzu – 2 osoby DPS Chełmno -1 osoba, DPS Toruń – 2 osoby, DPS Piotrków Kujawski 

– 2 osoby, DPS w Rzeżewie – 3 osoby, DPS w Zakrzewie – 2 osoby,   DPS Wielka Nieszawka -1 

osoba, Dom Kombatantów Dobrzejewice – 1 osoba, DPS Włocławek – 1 osoba, DPS Grabie – 1 

osoba, DPS Kowal – 2 osoby, DPS Wilkowiczki – 1 osoba, DPS Bystra Krakowska – 1 osoba,  DPS     

Malczyce – 1 osoba, DPS Wolbórz – 1 osoba, DPS Chwałkowo – 1 osoba, 

Schronienie (finansowane z budżetu gminy). 

Schronisko dla osób bezdomnych zapewnia osobom bezdomnym, które podpisały kontrakt socjalny, 

całodobowe, tymczasowe schronienie oraz usługi ukierunkowane na wzmacnianie aktywności 

społecznej, wyjście z bezdomności i uzyskanie samodzielności życiowej. 

Ośrodek w 2024 roku poniósł koszty związane ze schronieniem dla 10 osób w kwocie 161.138,00 zł. 

Osoby te przebywały w Schroniskach  we Włocławku, Grudziądzu, Toruniu i Nowym Jasieńcu 

 

Sprawienie pogrzebu (finansowane z budżetu gminy). 

W ramach pomocy społecznej gmina ma obowiązek sprawienia pogrzebu zgodnie z wyznaniem 

zmarłego lub jego wolą. Zorganizowanie pogrzebu, także osobie bezdomnej, ciąży na gminie tylko 

i wyłącznie w sytuacji, gdy tego obowiązku nie może wypełnić rodzina.    

Rodzina znajdująca się w trudnej sytuacji ekonomicznej może wystąpić z wnioskiem o przyznanie 



zasiłku celowego który może być przeznaczony m. in. na pokrycie kosztów pogrzebu. Sprawienie 

pogrzebu jest świadczeniem z pomocy społecznej i ma do niego prawo zarówno osoba samotna, jak 

i posiadająca rodzinę. 

Zorganizowanie pogrzebu na koszt gminy przysługuje: 

1. zmarłym mieszkańcom gminy, jeżeli są to osoby, których tożsamości nie można ustalić, 

2. jeżeli osoby prawnie zobowiązane do sprawienia pochówku uchylają się od tego lub 

znajdują się w trudnej sytuacji życiowej i nie mają możliwości ubiegania się o świadczenie 

na ten cel z innego tytułu (w tym drugim przypadku osoby takie mogą ubiegać się o 

zorganizowanie pogrzebu na koszt gminy składając wniosek o udzielenie tej formy 

pomocy). 

Ośrodek w 2024 r. pokrywał koszty  związanych z pogrzebem dla dwóch osób – koszt 9.927,00zł 

 

Zasiłek celowy na pokrycie kosztów powstałych w wyniku klęski żywiołowej  (finansowane 

z budżetu państwa). 

Świadczenie to może być przyznane osobie albo rodzinie, które poniosły straty w wyniku klęski 

żywiołowej . W takim przypadku może być przyznany niezależnie od dochodu i może nie podlegać 

zwrotowi. 

W 2024 roku nie  wypłacono  świadczeń z tego tytułu dla 2 rodzin w kwocie 51.240,00 zł 

 

Usługi opiekuńcze na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych (finansowane z budżetu gminy). 

 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi przeznaczone są dla tych mieszkańców Ciechocinka, 

którzy z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy osób 

drugich, a są jej pozbawione (brak możliwości zapewnienia właściwej opieki przez rodzinę, 

samotność). Z tej formy pomocy skorzystało 70 osób w różnym wymiarze czasowym, tj. od 1 do 10 

godzin tygodniowo  od poniedziałku do niedzieli. Pełny koszt 1 godziny usług opiekuńczych wynosił 

22,00 zł. Zgodnie z uchwałą nr XLIV/315/22 Rady Miejskiej w Ciechocinku z dnia 21 marca 2022r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania i uchwałą nr XLIV/321/22 Rady Miejskiej w 

Ciechocinku z dnia 11 kwietnia 2022r. r. zmieniającą  uchwałę w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 



Na ten cel w 2024 roku przeznaczono 568.293,33 zł. Usługi opiekuńcze realizowane są przez  Dział 

Usług Opiekuńczych który jest komórką organizacyjną Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

służącą realizacji zadań Miasta Ciechocinka w zakresie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych. 

 

Pozostałe formy pomocy 

Posiłek (finansowane z budżetu gminy oraz budżetu państwa 80%). 

Ośrodek realizuje wieloletni program rządowy programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 

2024-2028. Celem programu jest zapewnienie dzieciom, młodzieży, osobom starszym, 

niepełnosprawnym, samotnym jednego gorącego posiłku dziennie.   Beneficjentami tego programu 

są osoby, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 100% 

kryterium dochodowego na osobę w rodzinie tj. 600 zł na osobę w rodzinie oraz 776 zł dla 

osoby samotnie gospodarującej. Na realizację powyższego programu środki własne gminy wyniosły 

42.748,22 zł  zł, a dotacja z budżetu państwa 99.745,86zł. Całość poniesionych kosztów Programu to 

kwota 142.494,08 zł. Ośrodek zapewniał posiłki dla dzieci i młodzieży w przedszkolach i szkołach, 

a dla innych osób dorosłych w stołówce przy Ośrodku Pomocy Społecznej.  Rzeczywista liczba osób 

objętych Programem to 183 osoby  Wśród osób objętych pomocą w formie posiłku było 57 dzieci i 

126 osób dorosłych, szczególnie bezrobotnych, samotnych, niepełnosprawnych, którym zapewniono 

jeden gorący posiłek.   Względem roku poprzedniego nastąpił spadek rzeczywistej liczby osób 

objętych Programem korzystających z posiłków głównie uczących się dzieci.   

 

Praca socjalna. 

Jest to działalność nakierowana na pomaganie innym, praca z drugim człowiekiem, 

skupienie się na rozwiązywaniu problemów jednostki, rodziny lub grupy społecznej. W 2024 r. 

wsparcia w formie pracy socjalnej udzielono 371 rodzinom (548 osób w tych rodzinach).Wsparcie to 

realizowane było poprzez różnorodne działania np.: doradztwa, rozmowy motywacyjne, skierowania 

na leczenie, skierowania do innych instytucji, udzielanie porad prawnych lub administracyjnych, 

napisania podania lub innego dokumentu, wyszukania oferty pracy, diagnozy rodziny, skierowania 

do specjalisty, wspólnego planowania, koordynowania działań podopiecznego, głównie pisanie 

pozwów o alimenty, separację, rozwód i ustalenia ojcostwa itp.   

 

Zadania ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych oraz organizacji pieczy zastępczej, w zakresie ustalonym przez ustawę 

z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  spoczywa m. in. na 



jednostkach samorządu terytorialnego. 

Art. 176 powołanej ustawy określa zadania własne gminy dotyczące działań związanych 

z organizacją pieczy zastępczej na terenie gminy, i tak do zadań należy: 

a)      opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny, 

b)      tworzenie systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, 

c)      finansowanie kosztów szkoleń, podnoszenia kwalifikacji, innych kosztów asystenta rodziny i 

rodzin wspierających, 

d)      współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka lub innej 

placówce, 

e)      sporządzanie sprawozdań rzeczowo- finansowych z zakresu wspierania rodziny, 

f)        prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej. 

Gminny Program Wspierania Rodziny 

 Gmina opracowała i realizuje 3-letni ,,Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2024 - 2026” 

przyjęty Uchwałą Nr II/ 24 /24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 4 czerwca 2024 r. 

Celem programu jest wzmocnienie roli rodziny poprzez wspieranie instytucjonalne i integrację 

społeczno-zawodową. Ma na celu pomoc osobom i rodzinom z grup szczególnego ryzyka w każdym 

przypadku, kiedy jest to możliwe jak również podjęcie osłonowych działań zapobiegających izolacji 

i marginalizacji tam gdzie to konieczne, a także działań prewencyjnych i edukacyjnych na rzecz 

wspierania rodziny po to, aby poszczególni członkowie rodziny dążyli do samorealizacji, zaradności 

samodzielności i odpowiedzialności. 

Gminny Program służy wzmocnieniu roli rodziny poprzez wspieranie instytucjonalne 

i integrację społeczno – zawodową. Program odnosi się do gminnej polityki społecznej wobec 

rodziny i służy realizacji gminnej polityki rodzinnej w sytuacjach kumulacji problemów oraz stanowi 

element profilaktyki dla rodzin zagrożonych marginalizacją. 

  

Wzmocnienie funkcji i roli rodziny poprzez  rozwijanie umiejętności opiekuńczo-

wychowawczych 

 Przez cały 2024r.  w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Ciechocinku swoje zadania 

realizował asystent rodziny. Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z 

dnia 9 czerwca 2011r.  praca asystenta rodziny ma na celu pomoc w przezwyciężeniu trudnej sytuacji 

rodzinnej. Praca asystenta opierać się powinna na bezpośrednim kontakcie z klientami w ich miejscu 

zamieszkania. Działania, które są podejmowane na rzecz wprowadzenia pozytywnych zmian w 

rodzinie są liczne i wielokierunkowe. Dla każdej rodziny, po wcześniejszej ocenie sytuacji, został 

stworzony indywidualny plan pracy, który jest realizowany w oparciu o odpowiednio dobrane 

działania. W okresie od stycznia do grudnia 2024r. asystenturą rodzinną objętych było 13 rodzin w 



tym 3 rodzin zobowiązane było do współpracy przez Sąd. 

  Asystent podnosił swoje kwalifikacje w zakresie pracy z dziećmi lub rodziną w formie 

samokształcenia. 

  Praca z rodzinami prowadzona była przez asystenta rodziny i pracowników socjalnych. 

Zgodnie z zapisami art. 11 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w 

przypadku, gdy ośrodek pomocy społecznej podjął informację o rodzinie przeżywającej trudności w 

wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, pracownik socjalny przeprowadzał w tej rodzinie 

wywiad środowiskowy, na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej. Jeżeli z analizy 

sytuacji rodzinnej wynikała konieczność przydzielenia rodzinie asystenta rodziny, pracownik 

socjalny występował do Dyrektora Ośrodka z wnioskiem o jego przydzielenie. Dyrektor w formie 

pisemnej wyraża zgodę na przydzielenie rodzinie asystenta. Ponadto, zgodnie z art. 8 ustawy o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, rodzina również wyraża pisemnie zgodę na 

współpracę z asystentem. 

Asystent dokumentuje swoją pracę poprzez: opracowanie planu pracy z rodziną, w którym określany 

jest priorytetowy problem do rozwiązania, metody pracy asystenta oraz zakres realizowanych działań 

i przewidywanych efektów. Ponadto z każdej wizyty sporządzane są notatki służbowe. 

Systematycznie, co pół roku dokonywana jest ocena sytuacji rodziny zawierająca opis sytuacji przed 

rozpoczęciem asystentury, opis sytuacji po 6 miesiącach oraz rokowania. Dokumentacja prowadzona 

przez asystenta zawiera również pisma urzędowe np. do sądu, szkoły, opinie poradni psychologiczno 

pedagogicznej, a także wytwory pracy asystenta z dziećmi. 

  W okresie od stycznia do grudnia 2024r.  Gmina zapewniała rodzinie przeżywającej trudności 

dostęp do specjalistycznego poradnictwa (prawnego, psychologicznego, socjalnego, rodzinnego) 

poprzez różne instytucje działające na terenie gminy np. Punkt Pomocy Psychologicznej, Świetlicę 

Socjoterapeutyczną, Urząd Miasta (porady prawne), Punkt Konsultacyjny dla Osób z Problemem 

Alkoholowym, Zespół Interdyscyplinarny do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

Ponadto świadczone były  usługi specjalistyczne dzieciom o szczególnych potrzebach zdrowotnych 

i rozwojowych. 

  W 2024r. na terenie gminy funkcjonują dwie placówki wsparcia dziennego, na podstawie 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz dwie świetlice na 

podstawie przepisów oświatowych. 

Gmina współfinansuje koszty związane z utrzymaniem wychowanków przebywających w pieczy 

zastępczej w 2024 r. za okres styczeń – grudzień – 190.000,00  zł 

 Na bieżąco przez pracowników socjalnych Ośrodka, asystentów rodziny, a także poprzez współpracę 

z innymi służbami odbywa się monitoring sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczej poprzez kontakt z  



pedagogami szkolnymi, wychowawcami, przedstawicielami służby zdrowia.  

 

Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego 

• Zespół Interdyscyplinarny d/s Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Ciechocinku  

powołano Uchwałą Nr LXVII/23  Rady Miasta Ciechocinka z dnia 30 czerwca 2023r. 

w sprawie przyjęcia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego gminie  Ciechocinek  oraz Zarządzeniem Nr 197/23  Burmistrza 

Miasta Ciechocinka z dnia 7 października  2023 roku w sprawie powołania Zespołu 

Interdyscyplinarnego   w Ciechocinku. 

• Zespół Interdyscyplinarny Miasta Ciechocinka to grupa 9 specjalistów z różnych 

instytucji, łącząca swoją wiedzę, umiejętności oraz możliwości wynikające z instytucji, którą 

reprezentują, podejmująca współpracę i skoordynowane działania mające na celu niesienie 

pomocy osobom krzywdzonym oraz przeciwdziałaniu zjawisku przemocy na terenie Miasta. 

W 2024 roku odbyło się 6 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego. 

  W trakcie spotkań bezpośrednich Zespołu Interdyscyplinarnego przedstawiciele 

poszczególnych instytucji wchodzących w skład Zespołu Interdyscyplinarnego zaprezentowali 

sprawozdania z podejmowanych działań edukacyjnych, profilaktycznych mających na celu 

przeciwdziałanie zjawisku przemocy. Omówiono również szereg innych zagadnień: m.in. 

związanych z działalnością informacyjną i szkoleniową, analizowano bieżące problemy, ustalano 

plany działań w przypadku konkretnych rodzin uwikłanych w przemoc, wypracowywano skuteczne 

strategie współpracy poszczególnych służb. 

Analizowano również informacje dotyczące realizowanych bądź zrealizowanych już działań. 

Omawiano procedury „Niebieskie Karty” w indywidualnych przypadkach jak również z wnioskiem 

o ich zakończenie. „Niebieska Karta – A” wszczyna procedurę „Niebieskie Karty”. Zostaje wówczas 

powołana grupa robocza, która interdyscyplinarnie rozwiązuje problemy związane z podejrzeniem 

wystąpienia przemocy w rodzinie. Wszystkie rodziny zostały objęte działaniami grup roboczych. 

Sytuacja rodzinna osób, co do których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą 

w rodzinie oraz osób, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie jest 

systematycznie monitorowana przez pracowników socjalnych Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej oraz dzielnicowych Komisariatu  Policji w Ciechocinku   

 

Zadania ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

oraz ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem". 

  



W ramach realizacji zadań zleconych, nałożonych ustawą o świadczeniach rodzinnych 

w okresie od 01-01-2024 r. do 31-12-2024 r. 370 rodzin skorzystało z różnych świadczeń 

przewidzianych w/w ustawą, wypłacono 3995 świadczeń na łączną kwotę 431.618,39 zł, w tym 

wypłacono zasiłki rodzinne wraz z dodatkami na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy o świadczeniach 

rodzinnych tj. metodą "złotówka za złotówkę". 

 

Zasiłki rodzinne – wypłacano 110 rodzinom (łącznie 2307 świadczenia) na kwotę 273.584,00 

Zasiłek rodzinny przysługuje matce lub ojcu, opiekunowi prawnemu lub faktycznemu dziecka na 

dziecko do 18 roku życia, do 21 roku życia dziecka pod warunkiem nauki w szkole, bądź do 24 roku 

życia dziecka, jeżeli dziecko jest niepełnosprawne i kontynuuje naukę w szkole lub szkole wyższej. 

Zasiłek rodzinny przysługuje w wysokości: 95,00 zł miesięcznie na dziecko do ukończenia 5 roku 

życia, 124,00 zł na dziecko do ukończenia 18 roku życia i 135,00 zł na dziecko powyżej 18 roku 

życia. 

Dodatki do zasiłków rodzinnych z tytułu: 

 

urodzenia dziecka – wypłacono 8 osobom  na kwotę 6132,58zł. Dodatek z tytułu urodzenia 

przysługuje rodzicowi lub opiekunowi prawnemu dziecka jednorazowo przez rok po urodzeniu 

dziecka. Dodatek przysługuje w wysokości 1.000,00 zł. Dodatek przysługuje, jeżeli kobieta 

pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu. W przypadku 

stosowania mechanizmu „zł za zł” kwota dodatku jest proporcjonalnie mniejsza. 

 

opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego – wypłacono łącznie 28 

świadczeń na kwotę 10.799,89zł. Dodatek ten przysługuje rodzicowi, opiekunowi prawnemu dziecka 

w okresie trwania urlopu wychowawczego przez okres 24 miesięcy kalendarzowych, jeżeli osoba 

pozostawała w zatrudnieniu bezpośrednio przed urlopem wychowawczym przez okres co najmniej 6 

miesięcy. Dodatek przysługuje w wysokości 400,00 zł miesięcznie. W przypadku osób, których dzieci 

są niepełnosprawne dodatek przysługuje przez 72 miesiące kalendarzowe. 

 

samotnego wychowywania dziecka – wypłacono łącznie 160 świadczeń na kwotę 32.328,39zł. 

Dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka przysługuje samotnie wychowującym dziecko 

matce, ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka, jeżeli nie zostało 

zasądzone świadczenie alimentacyjne na rzecz dziecka od drugiego z rodziców, ponieważ: drugi z 

rodziców dziecka nie żyje lub ojciec dziecka jest nieznany. Dodatek przysługuje w wysokości  193 

zł miesięcznie na dziecko, nie więcej niż 386 zł na wszystkie dzieci. W przypadku dziecka 

legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym stopniu 



niepełnosprawności kwotę dodatku zwiększa się o 80 zł na dziecko, nie więcej jednak niż  160 zł na 

wszystkie dzieci. 

 

kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – wypłacono łącznie 230 

świadczenia na kwotę 23.077,76 Dodatek przysługuje na kształcenie i rehabilitację dziecka 

niepełnosprawnego w wysokości 90 zł na dziecko niepełnosprawne do ukończenia 5 roku życia 

i 110  zł na dziecko niepełnosprawne powyżej 5 roku życia. 

 

rozpoczęcia roku szkolnego – wypłacono łącznie 154 świadczenia na kwotę 

14.789,11 zł. Dodatek służy częściowemu pokryciu wydatków związanych z rozpoczęciem nowego 

roku szkolnego. Przysługuje raz w roku na dziecko rozpoczynające nowy rok szkolny oraz roczne 

przygotowanie przedszkolne („zerówka”). Dodatek jest wypłacany jednorazowo, w kwocie 100,00 

zł lub w kwocie zmniejszonej przy stosowaniu metody „zł za zł”. 

 

podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania – wypłacono  łącznie 381 

świadczenia  na kwotę 24680,94zł. Dodatek przysługuje w związku z dojazdem z miejsca 

zamieszkania do miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły przysługuje rodzicowi, 

opiekunowi prawnemu dziecka, jeśli dziecko uczęszcza do szkoły ponadpodstawowej, a także 

artystycznej. Dodatek przysługuje przez 10 miesięcy, od września do czerwca - w wysokości 69 zł 

miesięcznie. 

Dodatek w związku z zamieszkiwaniem w miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły 

przysługuje na dziecko uczęszczające do szkoły ponadpodstawowej lub artystycznej oraz szkoły 

podstawowej w przypadku dziecka z orzeczeniem o niepełnosprawności. Dodatek przysługuje przez 

okres 10 miesięcy w roku w okresie pobierania nauki w szkole. Jego wysokość wynosi 113 zł 

miesięcznie. 

 

z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – wypłacono  łącznie 402 świadczeń) na 

kwotę 36.450,84zł. Dodatek przysługuje matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo 

opiekunowi prawnemu dziecka na trzecie i na następne dzieci uprawnione do zasiłku rodzinnego. 

Jego wysokość wynosi 95 zł miesięcznie na dziecko. 

 

Zasiłki pielęgnacyjne – wypłacono łącznie 3020 świadczeń na kwotę 

651.837,00 zł Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje niepełnosprawnemu dziecku, osobie 

niepełnosprawnej legitymującej się znacznym stopniem niepełnosprawności i osobie powyżej 75 

roku życia. Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje również osobie pełnoletniej o umiarkowanym stopniu 



niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność powstała przed 21 rokiem życia. Wysokość zasiłku 

wynosi 215,84zł miesięcznie. 

 

Świadczenia pielęgnacyjne – wypłacono  łącznie  937 świadczeń na kwotę 

2.783.485,00zł Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje osobie rezygnującej z zatrudnienia lub 

niepodejmującej zatrudnienia w celu sprawowania osobistej opieki nad niepełnosprawnym 

dzieckiem lub krewnym w linii prostej, legitymującym się orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności lub z orzeczeniem o niepełnosprawności, w którym zawarte są odpowiednie 

zalecenia. Ustawodawca uzależnił nabycie prawa do świadczenia pielęgnacyjnego również od 

warunków, jakie winna spełniać osoba niepełnosprawna. W okresie od 01-01-2024 roku do 31-12- 

2024 roku świadczenie pielęgnacyjne przysługiwało w wysokości 2988,00zł miesięcznie. 

Świadczenie jest niezależne od dochodu. Świadczenie pielęgnacyjne jest świadczeniem 

specyficznym, ponieważ nie przysługuje bezpośrednio niepełnosprawnemu, ale osobie, która się 

nim opiekuje. Po spełnieniu dodatkowych warunków za osobę pobierającą świadczenie 

pielęgnacyjne odprowadza się składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne. 

 

Specjalne zasiłki opiekuńcze – wypłacono łącznie 8 świadczeń  na kwotę 

4.960,00zł. O specjalny zasiłek opiekuńczy mogą ubiegać się osoby, na których ciąży obowiązek 

alimentacyjny i które sprawują opiekę nad osobą niepełnosprawną, o ile spełniają kryterium 

dochodowe (764,00 zł na osobę, przy czym dochody rodziny osoby sprawującej opiekę i rodziny 

osoby niepełnosprawnej sumuje się) oraz zrezygnowały z zatrudnienia w celu sprawowania 

bezpośredniej opieki nad niepełnosprawnym członkiem rodziny. Zasiłek przyznawany jest 

maksymalnie na okres zasiłkowy tj. od 1 listopada do 31 października następnego roku 

kalendarzowego, a jego wysokość w roku 2024 stanowiła kwotę 620zł miesięcznie. Podobnie 

jak przy świadczeniu pielęgnacyjnym, również przy specjalnym zasiłku opiekuńczym za osoby 

pobierające te świadczenia odprowadza się składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne (po 

spełnieniu stosownych warunków). 

 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka – wypłacono 21 osobom (łącznie 21 

świadczeń na kwotę 21.000,00zł. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka 

przysługuje matce lub ojcu albo opiekunowi prawnemu lub opiekunowi faktycznemu dziecka, jeżeli 

dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 1922zł, a kobieta pozostawała 

pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu. Świadczenie to przysługuje 

jednorazowo w wysokości 1.000,00 zł. Wniosek o zapomogę należy złożyć w terminie 12 miesięcy 

od urodzenia się dziecka albo w tym samym terminie w przypadku objęcia dziecka opieką prawną, 



opieką faktyczną lub przysposobienia. 

 

Świadczenie rodzicielskie – wypłacono łącznie 125 świadczeń  na kwotę 

114.836,00zł Świadczenie rodzicielskie jest świadczeniem przeznaczonym głównie dla matek, 

które w związku z urodzeniem dziecka nie mają uprawnienia do zasiłku macierzyńskiego, ponieważ 

są osobami niepracującymi, studentkami itp. świadczenie przysługuje matce albo ojcu dziecka 

(jedynie w przypadkach skrócenia przez matkę okresu urlopu macierzyńskiego, rodzicielskiego, 

śmierci matki dziecka lub porzucenia dziecka przez matkę), opiekunowi faktycznemu dziecka lub 

rodzinie zastępczej (z wyj. rodziny zastępczej zawodowej). Świadczenie rodzicielskie przysługuje 

przez okres 52 tygodni (65 tygodni – w przypadku urodzenia dwojga dzieci przy jednym porodzie, 

67 tygodni – przy trojgu dzieciach, 69 tygodni – przy czworgu dzieciach i 71 tygodni – w przypadku 

urodzenia pięciorga i więcej dzieci podczas jednego porodu). Świadczenie przysługuje od dnia 

porodu lub objęcia dziecka opieką, a jego miesięczna wysokość wynosi 1. 000,00 zł i jest niezależne 

od dochodu. 

   

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego – (zadanie zlecone finansowane z budżetu państwa). 

 

W ramach realizacji zadań zleconych nałożonych ustawą o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów w okresie od 01-01-2024 roku do 31-12-2024 roku ze świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego skorzystało  56 rodzin. Wypłacono łącznie 778 świadczeń z tego tytułu, na 

kwotę 319 979,41 zł. Świadczenie z funduszu alimentacyjnego przysługuje osobie uprawnionej do 

alimentów od rodzica, jeżeli egzekucja alimentów okazała się bezskuteczna. Świadczenie 

przysługuje w/w osobie do ukończenia 18 roku lub do ukończenia 25 roku życia, jeżeli uczy się 

w szkole lub szkole wyższej. Kwota świadczenia jest równa wysokości bieżąco ustalonych 

alimentów, jednakże nie wyższej niż 500,00 zł miesięcznie, a od 1 października 1000zł m-nie 

Ponadto tut. Ośrodek prowadził w roku 2024 postępowanie wobec 120 dłużników alimentacyjnych 

zamieszkujących na terenie miasta Ciechocinek.   

 

Podstawowymi działaniami w tym zakresie są m. in.: 

 przeprowadzanie wywiadów alimentacyjnych, 

 aktywizacja zawodowa dłużników alimentacyjnych, 

 wydawanie decyzji uznających dłużników alimentacyjnych za uchylających się od zobowiązań 

alimentacyjnych (decyzje takie są podstawą do złożenia wniosku o ściganie i zatrzymanie prawa 

jazdy), 

 składanie wniosków do prokuratury o ściganie dłużników alimentacyjnych, 



 składanie wniosków do Starosty o zatrzymanie prawa jazdy dłużnikom alimentacyjnym, 

 zgłaszanie dłużników alimentacyjnych do biur informacji gospodarczych, 

 egzekucja należności od dłużników, w szczególności kierowanie do komorników sądowych 

wniosków o wszczęcie egzekucji lub wniosków o przyłączenie się do egzekucji wobec dłużników 

alimentacyjnych. 

Prowadzenie postępowań wobec dłużników przekłada się bezpośrednio na wysokość należności 

odzyskanych od dłużników alimentacyjnych. W roku 2024 dłużnicy zwrócili łącznie 127.030,62 zł 

zł, co stanowi 39,70% wypłaconych w tym roku świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

i przekracza średnią krajową. 

 . 

Zadania wynikające z ustawy – Prawo ochrony środowiska Ustawą z dnia 14 sierpnia 2020 r. o 

zmianie ustawy o biokomponentach i biopaliwach ciekłych oraz niektórych innych ustaw, 

wprowadzono zmiany do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  - Prawo ochrony środowiska. 

Zmiany weszły w życie z dniem 1 października 2020 r. Zgodnie z art. 411 ust. 10g – 10s ww. ustawy 

wójt, burmistrz, prezydent miasta ma obowiązek wydawania zaświadczeń dla osób fizycznych, które 

zamierzają składać wnioski o przyznanie dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej lub z wojewódzkich funduszach ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej, w ramach Priorytetowego Programu „Czyste Powietrze”. Złożenie wniosku o 

dofinansowanie jest uwarunkowane posiadaniem takiego zaświadczenia Zaświadczenia wydawane 

są w celu potwierdzenia przeciętnego miesięcznego dochodu na jednego 

członka gospodarstwa domowego osoby ubiegającej się o dofinansowanie. Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w ramach programu w 2024 roku  wydał 34 zaświadczenia. 

 

Dodatek osłonowy 

W okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2024 r. podjęto kolejne regulacje, które wspierały polskie 

rodziny. Dodatek osłonowy miał na celu zniwelować koszty energii, gazu i żywności, dla mniej 

zamożnych gospodarstw domowych. Zgodnie z przepisami przysługiwał gospodarstwu domowemu, 

którego przeciętne miesięczne dochody nie przekraczały 2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym 

albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. 

Wysokości dopłat w ramach dodatku osłonowego: 

• jednoosobowe gospodarstwo domowe otrzyma 228,80/286 zł* przy założeniu że jej dochód 

nie przekroczy 2100 złotych, 

• gospodarstwo 2-3 osobowe otrzyma 343,20/429 zł* przy założeniu, że dochód nie przekroczy 

1500 złotych miesięcznie na osobę, 



• gospodarstwo 4-5 osobowe otrzyma 486,20/607,75 zł* przy założeniu, że dochód nie 

przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę, 

• gospodarstwo 6 i więcej osobowe otrzyma 657,80 zł/ 822,25 zł* przy założeniu, że dochód 

nie przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę. 

Zasada złotówka za złotówkę 

W przypadku dodatku osłonowego obowiązywała także tzw. zasada złotówka za złotówkę. Oznacza 

to, że dodatek ten był przyznawany nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwota 

dodatku była pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwota wypłaconych dodatków 

osłonowych wynosiła 20 zł. W 2024 roku liczba gospodarstw domowych, które otrzymały dodatek 

osłonowy wyniosła 584. Złożono 648 wniosków, natomiast 64 zostały odrzucone. 

 

Refundacja podatku VAT 

Odbiorcy w gospodarstwach domowych, którzy ogrzewają się gazem, mogą ubiegać się o refundację 

podatku VAT opłaconego o zużytego paliwa gazowego. Refundacja podatku V AT ob owiązuje za 

okres od stycznia 2024 do czerwca 2024 roku. Można się o nią ubiegać po otrzymaniu i opłaceniu 

pierwszej faktury za paliwo gazowe. Refundacja podlega VAT od paliw gazowych tj. gaz ziemny 

wysokometanowy lub zaazotowany, w tym skroplony gaz ziemny oraz propan-butan lub inne rodzaje 

gazu palnego, dostarczane za pomocą sieci gazowej, a także biogaz rolniczy. O refundację podatku 

VAT mogą się ubiegać osoby, które używają paliw gazowych do celów grzewczych i poniosły koszty 

zakupu tego paliwa. Wnioskodawcą zatem musi być osoba, która faktycznie poniosła koszty 

wynikające z faktury. 

Prawo do refundacji przysługuje pod warunkiem spełnienia przez gospodarstwo domowe kryterium 

dochodowego wynoszącego: 

• 2100 zł dla jednoosobowego gospodarstwa domowego; 

• 1500 zł na osobę w przypadku gospodarstwa wieloosobowego 

Gospodarstwem domowym jednoosobowym jest osoba fizyczna samotnie zamieszkująca i 

gospodarująca. Z kolei gospodarstwem wieloosobowym jest osoba fizyczna oraz osoby z nią 

spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie z nią 

zamieszkujące i gospodarujące. Dochód weryfikowany jest jednorazowo przy złożeniu pierwszego 

wniosku. W omawianym okresie zostało złożonych 187 wniosków, przyznano 168 świadczeń, 

natomiast 19 wniosków zostało odrzuconych. 

 

Bon energetyczny 

Bon energetyczny to jednorazowe dofinansowanie dla gospodarstw domowych do rachunków za 

energię elektryczną. Służy on wsparciu obywateli w opłaceniu rachunków za energię elektryczną. 



Mogli z niego skorzystać członkowie gospodarstwa domowego: jedno- lub wieloosobowego, którzy 

spełniali określone kryteria dochodowe. Bon energetyczny był wsparciem przysługującym w drugiej 

połowie roku (obejmował rozliczenie rachunków w okresie 1 lipiec – 31 grudnia 2024 r.), a kwota 

dofinansowania wynosiła od 300 do 1200 zł. 

Wniosek o bon energetyczny można było składać od 1 sierpnia 2024 do 30 września 2024: 

• w aplikacji mObywatel, 

• na stronie gov.pl, 

• na stronie epuap.gov.pl, 

• stacjonarnie w urzędzie gminy w miejscu zamieszkania. 

Z bonu energetycznego można było skorzystać, jeśli miesięczne dochody w gospodarstwie 

domowym nie przekraczały: 

• 2500 zł netto na osobę (w gospodarstwie jednoosobowym), 

• 1700 zł netto na osobę (w gospodarstwie wieloosobowym). 

Oznacza to, że mogły złożyć go osoby, które prowadzą jednoosobowe gospodarstwo domowe i ich 

dochód miesięczny nie przekraczał 2500 zł. Mogli go złożyć także członkowie wieloosobowego 

gospodarstwa domowego, których miesięczny dochód nie przekraczał 1700 zł. 

Należy pamiętać, że w przypadku przekroczenia wyżej wymienionych kwot dochodu, nadal istniała 

możliwość złożenia wniosku o wypłatę bonu energetycznego – obowiązywała wówczas zasada 

złotówka za złotówkę, dzięki której prawo do świadczenia jest zachowane. W takim przypadku 

wysokość bonu została pomniejszona o kwotę przekraczającą dochód. 

Jeśli spełnione są kryteria dochodowe, przysługuje bon energetyczny w wysokości: 

• 300 zł – w przypadku jednoosobowego gospodarstwa domowego, 

• 400 zł – w przypadku wieloosobowego gospodarstwa domowego, składającego się z 2 do 3 

osób, 

• 500 zł – w przypadku wieloosobowego gospodarstwa domowego, składającego z 4 do 5 osób, 

• 600 zł – w przypadku wieloosobowego gospodarstwa domowego, składającego się z co 

najmniej 6 osób. 

W przypadku, gdy główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego jest zasilane energią 

elektryczną i jest wpisane lub zgłoszone do CEEB do dnia 1 kwietnia 2024 albo po tym dniu – w 

przypadku głównych źródeł ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy do CEEB, 

przysługuje bon energetyczny w wysokości: 

• 600 zł – w przypadku gospodarstwa domowego jednoosobowego, 

• 800 zł – w przypadku wieloosobowego gospodarstwa domowego, składającego się 2 do 3 

osób, 

https://www.gov.pl/web/gov/zloz-wniosek-o-wyplate-bonu-energetycznego
https://epuap.gov.pl/


• 1000 zł – w przypadku wieloosobowego gospodarstwa domowego, składającego się z 4 do 5 

osób, 

• 1200 zł – w przypadku wieloosobowego gospodarstwa domowego, składającego się z co 

najmniej 6 osób. 

W omawianym okresie zostało wypłaconych 743 świadczenia, 60 wniosków zostało odrzuconych. 

 

 Zadania w zakresie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 

 

Prowadzenie postępowania w zakresie pomocy materialnej o charakterze socjalnym.   

W omawianym okresie wydano 38 decyzji przyznających stypendium szkolne i zasiłek szkolny z 

tego: 

- 22 uczniów uczęszczających do szkoły podstawowej                    16.836,00 zł 

- 6 uczniów techników                                                                       4.629,00 zł 

- 6 uczniów liceum                                                                             5.550,00 zł 

-   4 uczeń szkoły branżowej                                                              3.348,00 zł. 

 

Stypendium szkolne jest realizowane w formie pomocy rzeczowej.                                      Uczniowie 

szkół podstawowych, liceum i branżowych mogą dokonywać zakupów: podręczników, artykułów 

szkolnych, odzieży lub obuwia sportowego oraz innych niezbędnych rzeczy związanych z edukacją 

dziecka zgodnych z katalogiem wydatków podlegających refundacji, których rozliczenie następuje 

po przedstawionych rachunkach lub fakturach dokumentujących fakt dokonania zakupu. Uczniowie 

szkół – liceum i branżowych oprócz wspomnianych form mogą otrzymać częściowy lub całkowity 

zwrot kosztów dojazdu do szkoły (po przedstawieniu biletów). 

W omawianym okresie sprawozdawczym uczniowie wykorzystali kwotę w wysokości 30.363,00 zł    

   -  23.222,40 zł z dotacji budżetu państwa, 

-  7.140,60 zł  ze środków własnych gminy. 

 

Korpus Wsparcia Seniora – Usługi Sąsiedzkie 

 

  Adresatami programu byli seniorzy w wieku 60 lat i więcej, mający problemy z 

samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 

gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia. 

Celem programu było zapewnienie usług  opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich seniorom w 

wieku 60 lat i więcej. 

Usługi sąsiedzkie świadczone w ramach Modułu I obejmowały  swoim zakresem pomoc w 



zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, 

przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji, 

oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

 

 Zadania wynikające z Programu „Karta Dużej Rodziny“ 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w  Ciechocinku realizuje rządowy program 

dla rodzin wielodzietnych zgodnie z Ustawą z dnia 5 grudnia 2014 r. o „Karcie Dużej Rodziny“ 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1512). Karta to system zniżek dla rodzin wielodzietnych w zakresie 

zakupów: artykułów spożywczych, edukacji, kultury, łączności, mieszkania, odzieży i obuwia, 

sportu, rekreacji, turystyki, transportu, usług, usług na odległość. Program zniżek dla posiadaczy 

Karty Dużej Rodziny jest niezwykle rozwinięty, uczestniczy w nim niemal 25 tysięcy firm w Polsce, 

a uprawnienia do rabatów przysługują milionom Polaków. Miejsca honorujące „Kartę Dużej 

Rodziny“ oznaczone są specjalną naklejką. Na terenie miasta Ciechocinka od dnia 

1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. zostało złożonych 26 wniosków o przyznanie „Karty 

Dużej Rodziny“:  Koszty związane w wydaniem i obsługą „Karty Dużej Rodziny“ w 2024 r. wyniosły 

369 zł, 

 

 Dodatkowa działalność podejmowana przez Miejski Ośrodek Społecznej w Ciechocinku. 

 

Karta Seniora Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechocinku aktywnie uczestniczył w 

Programie Ogólnopolska Karta Seniora. W ramach powyższego wydawano karty mieszkańcom 

miasta Ciechocinek oraz prowadzono akcje promocyjne celem rozpropagowania akcji wśród 

seniorów jak i w pozyskiwaniu nowych instytucji. 

 

 Wsparcie z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD) 2014 2020 

 

W 2024 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechocinku współpracował 

z Caritas Polska w zakresie dystrybucji produktów żywnościowych dla osób 

najbardziej potrzebujących z terenu Miasta Ciechocinka. Wsparciem w ramach działania 

objęto 300  osób. Pracownicy Mops wydali 8718 kg żywności. 

 

 Program „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” Edycja 2024 

 

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” kierowany jest do osób posiadających 



orzeczenie o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne, 

które wymagają usługi asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w 

życiu społecznym. Zadanie zrealizowano poprzez zatrudnienie 1 asystenta.   

Celem działań była aktywizacja osób niepełnosprawnych ukierunkowana na maksymalny 

(dostosowany do możliwości) udział w życiu społecznym. Zadania polegały w szczególności na: 

wyjściu do świątyni, placówki służby zdrowia, gabinetu lekarskiego, urzędu, znajomych, rodziny, na 

wydarzenia społeczne, wyjściu na zakupy z aktywnym udziałem osoby niepełnosprawnej, 

spacerach, wspólnym przygotowywaniu posiłków, wsparciu w wykonywaniu czynności 

samoobsługowych i higienicznych. Usługi asystenta były świadczone w wymiarze 100 godzin 

miesięcznie dla 6 Uczestników Programu.  Asystent   wykonał  1375 godzin - razem koszt Programu 

w 2024 roku wyniósł   55 077,20zł                                                                                                                                                                                                                                           

 

 Działalność Klubu Senior+ „Niezapominajka” 

 Klub Senior+ ,,Niezapominajka,, w Ciechocinku działa w strukturach Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ciechocinku, skierowany jest do  mieszkańców Ciechocinka, którzy ukończyli 60 

lat(emeryci i renciści). Działa pięć razy w tygodniu, od poniedziałku do piątku(od 10.00 do18.00). 

Na dzień 31.12.2024 liczba uczestników wynosiła 118 osób.   

 W okresie od 1 stycznia 2024 do 31 grudnia 2024 klub oferował uczestnikom następujące 

zajęcia: 

– DKF (Dyskusyjny Klub Filmowy), 

– gry stolikowe (brydż, karty, warcaby, szachy, domino), 

– gry edukacyjne(biznes, remik, bingo, scrabble), 

– treningi pamięci, 

– zajęcia informatyczne, 

– warsztaty kulinarne, 

– krawiectwo, 

– muzykoterapia, 

– biblioterapia, 

– filmoterapia, 

– zajęcia manualne, 

– uczestnictwo w grupie artystyczno-teatralnej ,,Scena Marzeń”, 

– warsztaty taneczne z instruktorem tańca, 

– zajęcia malarskie, 

– gimnastyka ogólnousprawniająca, 

– ćwiczenia na sprzęcie rehabilitacyjnym, 



– relaksacja metodą Jacobsona, 

– ćwiczenia na sprzęcie rehabilitacyjnym, 

– „spotkania z poezją”, 

– ćwiczenia na zmysły – ,,zabawa w smaki”, 

– rajdy rowerowe, 

– spotkania z ciekawymi ludźmi, 

– spotkania tematyczne pt. „Dzieje solanką płynące” nawiązujące do wspomnień o Ciechocinku. 

 Klub Senior+ „Niezapominajka”  poszerzył swoja ofertę o  współpracę  m.in. z: 

• Miejskim Centrum Kultury – Kino „Zdrój” poprzez uczestnictwo w wydarzeniach oraz 

seansach przez nich oferowanych, 

• „Hufcem ZHR” oraz Zastępem Luna z 32. Ciechocińskiej Drużyny Harcerskiej „Widnokrąg” 

im. Ireny Chanek „Promyczek” z Ciechocinka organizowane: (gry terenowej, włączenie się 

do akcji „kartka wsparcia dla Seniora od Seniora”), 

• Przedszkolem Samorządowym nr 1 „Bajka” oraz  Przedszkolem Samorządowym nr 2 im. 

„Kubusia Puchatka” poprzez organizowanie akcji „Seniorzy czytają przedszkolakom” oraz 

„Integracja z Seniorami poprzez taniec”, 

• Klubem Senior+ „Nadwiślańska Przystań” w Nieszawie, Klubem Senior+ „Aktywni 

Bądkowianie” w Toporzyszczewie Starym oraz Klubem Seniora „Aktywny klub Seniora!” 

poprzez  gościnne występy oraz Uczestnictwo w różnych wydarzeniach organizowanych 

przez Klub Senior+ „Niezapominajka”, 

• Świetlicą Socjoterapeutyczną im. „Kubusia Puchatka” w Ciechocinku (Dnia Dziecka,  

wspólne ubieranie choinki, dekorowanie pierniczków), 

• Uniwersytetem III Wieku Fundacji Ekspert-Kujawy z Inowrocławia (gościnne występy w 

wydarzeniach wzajemnie organizowanych), 

•  Dworkiem Prezydenta RP poprzez udział w różnych wydarzeniach. 

  W tym roku Uczestnicy Klubu Senior+ „Niezapominajka” wzięli udział w: 

• seminarium nt. „nowych możliwości i form współpracy na rzecz Seniorów” w Urzędzie 

Marszałkowski w Toruniu, 

• 7. Ciechocińskiej Paradzie Majowej, 

• XI Międzynarodowych Senioraliach w Krakowie, którego organizatorem było 

Stowarzyszenie MANKO- Głos Seniora, 

• Koncercie „Jesienne melodie”, 

• I Olimpiady Senioralnej dla seniorów, 

• Ubieraniu choinki w Dworku Prezydenta RP, którego czas umilił m.in.: zespół art.-teatr. 

„Scena Marzeń” śpiewając kolędy dla zebranych gości, 



• Powiatowym Jarmarku Bożonarodzeniowym. 

 Należy podkreślić, iż w 2024 roku Klub Senior+ „Niezapominajka” był organizatorem m.in.: 

• „II Kabaretonu Senioralnego – czyli terapii śmiechem” z okazji  Dnia Seniora, 

• I Olimpiady Senioralnej, która zorganizowana została wspólnie z OSiR 

• Wybory Miss i Mistera Seniorów” 

• Koncert zorganizowany z okazji 200 Lecia Tężni w Ciechocinku. 

 Należy również wspomnieć o aktywnym udziale Klubu Senior+ „Niezapominajka” w 

wolontariacie na rzecz  Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

 Od 2017 roku Klub Senior+ Niezapominajka jest beneficjentem Programu Senior+. W 2024 roku 

pozyskane  środki na prowadzenie Klubu Senior+ w ramach Programu Wieloletniego Senior+ na lata 

2021- 2025 wynosiły –  146.582,35 zł 

 

  Prowadzenie Świetlicy Socjoterapeutycznej. 

 Od początku 2024 roku Świetlica Socjoterapeutyczna im. “Kubusia Puchatka” działająca przy 

Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Ciechocinku realizowała cele opiekuńcze, wychowawcze 

i terapeutyczne. Świetlica funkcjonowała od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 – 16.00. Wraz 

z rozpoczęciem nowego roku kalendarzowego do świetlicy uczęszczało 16 podopiecznych w różnym 

przedziale wiekowym. Na dzień 31 grudnia 2024 roku do świetlicy uczęszczało 16-cioro dzieci. W 

ciągu dnia zapewnialiśmy dzieciom dwa posiłki: obiad, kolacja. Dodatkowo dzieci otrzymywały 

owoce, jogurty, napoje oraz słodycze. 

Dzieci, którym zapewniliśmy opiekę i pomoc pochodzą z rodzin dysfunkcyjnych, wielodzietnych, z 

problemami alkoholowymi. Dzieci te mają wiele trudności emocjonalnych oraz związanych z 

przystosowaniem do życia społecznego. Wykazują duże trudności w opanowywaniu materiału 

szkolnego, prezentują wiele zaniedbań wychowawczych. We wszystkich tych sferach staramy się 

realizować nasze cele wychowawczo-terapeutyczne. 

Od początku 2024 roku Świetlica realizowała następujące cele: 

Cele terapeutyczne: 

 odreagowanie emocjonalne; 

 lepsze zrozumienie ludzkich zachowań; 

 otrzymywanie wsparcia od grupy; 

 rozwiązywanie problemów i trudnych sytuacji; 

 przyjmowanie i dawanie informacji zwrotnych; 

 poznanie i nazywanie własnych emocji. 

Cele edukacyjne 

 uczenie stawiania granic, odmawianie; 



 przełamywanie nieśmiałości; 

 nauka radzenia sobie w sytuacjach stresujących; 

 nawiązywanie nowych kontaktów; 

 umiejętność wyrażania swoich uczuć; 

 umiejętność wytyczania celów; 

 umiejętność podejmowania samodzielnych decyzji i brania za nie odpowiedzialności; 

 wyszukiwanie zainteresowań. Własnych możliwości i predyspozycji; 

 nauka tolerancji i akceptacji drugiego człowieka; 

 nauka współpracy i współdziałania. 

Cele rozwojowe 

 poznanie samego siebie; 

 poznanie swoich mocnych i słabych stron; 

 poznanie swoich talentów, zdolności; 

 budowanie poczucia własnej wartości; 

 doskonalenie umiejętności zachowań asertywnych; 

 kształtowanie inteligencji emocjonalnej – rozpoznawanie, nazywanie emocji i uczuć; 

 

W świetlicy prowadzone były zajęcia  indywidualne oraz grupowe, przy 

odpowiednim doborze metod i form pracy. 

Realizowano również  program  socjoterapeutyczny. 

Prowadzono  następujące zajęcia: 

-  zajęcia socjoterapeutyczne, 

-  pogadanki tematyczne, 

-  dyskusje tematyczne, 

-  pomoc przy odrabianiu lekcji, opanowywaniu materiału szkolnego, 

-  zajęcia komputerowe, 

-  zajęcia muzyczne, 

 -  zajęcia rytmiczno – taneczne, 

 -  zajęcia kulinarne, 

 -  zajęcia sportowe, 

 -  projekcje bajek, filmów fabularnych oraz filmów o charakterze edukacyjnym, 

 -  nauka piosenek, wierszy, 

 -  zajęcia plastyczne i manualne, 

 -  gazetki tematyczne, 

 -  organizacja zabaw oraz imprez okolicznościowych, 

 -  wycieczki. 

 



    Wychowawcy świetlicy regularnie współpracują z pracownikami socjalnymi, kuratorami, 

wychowawcami oraz pedagogami szkolnymi, w celu lepszego poznania sytuacji dziecka oraz 

zapewnienia mu odpowiedniego funkcjonowania w środowisku społecznym.    

    W omawianym okresie w świetlicy zatrudnionych było dwoje wychowawców na umowę  o pracę, 

łącznie w wymiarze 1,5 etatu. 

 

     Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 

 W 2024 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechocinku wspierał  również   

Obywateli Ukrainy otrzymywali oni   pomoc w formie posiłku dla dzieci i młodzieży  w kwocie   

kwotę 4.052,79 zł. w formie zasiłków stałych  w wysokości 23.382,35 zł   wypłacono świadczenie  

ośmiu obywatelom Ukrainy, świadczenia pieniężne 300,00 zł dla obywateli Ukrainy w związku z 

wybuchem działań wojennych na terytorium tego Państwa do dnia 31 grudnia 2024 r.  wypłacono 39 

świadczeń. 

    W omawianym okresie ze świadczeń rodzinnych korzystało 24 obywateli Ukrainy i zostało 

wypłaconych 268 świadczeń. 

 

Struktura organizacyjna i zatrudnienie w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Ciechocinku. 

Zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej strukturę 

organizacyjną Ośrodka tworzą następujące komórki organizacyjne. 

1. Dział Finansowo-Księgowy - 3 osoby 

2. Dział Świadczeń Rodzinnych i Alimentacyjnych - 3 osoby 

3. Dział Pomocy Społecznej -  5 osób ( w tym realizator)  

4. Dział Administracyjno – Gospodarczy -  5 osób ( w tym Z-ca dyrektora, sekretariat, kuchnia, 

magazynier ) 

5. Dział  Usług Opiekuńczych - 7 osób 

6. Asystent rodziny – 1 ososba 

7. Świetlica Socjoterapeutyczna – 2 osoby 

8. Klub Senior+ „Niezapominajka” - 3 osoby 

9. Dyrektor 

        Ewa Strzelecka – Słomkowska 

                 Dyrektor MOPS 

  


